



04 de junio del 2019

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **PMC-693**Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE CEMENTO, AGREGADO Y BLOCKS PARA SER UTILIZADOS EN LOS DISTINTOS DEPARTAMENTO DEL MOPC”**Rubro: **3011 – Hormigón, cemento y yeso**Planificada: **No****Detalle pedido**

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	30111601	Cemento gris de 100 libras.	UD	41,000	259.60	10,643,600.00
2	30111601	Cemento Expansivo	UD	1,000	986.00	986,000.00
3	30111601	Cemento Blanco 40kg.	UD	50	661.00	33,050.00
4	30111601	Cemento para Cerámica (PEGATOD) Gris	UD	350	260.00	91,000.00
5	30111601	Cemento para Cerámica (PEGATOD) Blanco	UD	150	260.00	39,000.00
6	30111601	Cemento PVC 32 onzas	UD	1,016	550.00	558,800.00
7	11111501	Tierra Negra	M3	850	1,000.00	850,000.00
8	30111502	Pegamento para concreto (Torobon)	GAL	700	645.00	451,500.00
9	11111701	Arena Itabo	M3	8,182	1,058.46	8,660,319.72
10	11111701	Arena Itabo gruesa lavada	M3	1,200	1,058.46	1,270,152.00
11	11111701	Arena Azul lavada Para pañete	M3	4,132	1,356.00	5,602,992.00
12	30151603	Grava de 1/2	M3	4,532	924.98	4,192,009.36



13	30151603	Grava de ¼ a 1/2	M3	200	950.00	190,000.00
14	30151603	Gravilla ¼ a 3/8 para imprimación	M3	128	950.00	121,600.00
15	30151603	Grava de ¾	M3	1,500	950.00	1,425,000.00
16	30151603	Grava de 3/8 a 1/2	M3	480	950.00	456,000.00
17	30151603	Grava blanca de 1/2	M3	680	925.00	629,000.00
18	23161602	Mezcla de pañete (fundas)	UD	5,250	1,628.00	8,547,000.00
19	30131502	Block de 8 pulgada	UD	5,000	39.44	197,200.00
20	30131502	Block de 6 pulg	UD	398,600	35.40	14,110,440.00
21	30131502	Block de 4 pulg	UD	600	29.00	17,400.00
22	11111502	Material Granular para bases de relleno	M3	216	508.59	109,855.44
					TOTAL RD\$	59,181,918.52

Carolin Agramonte
 Ing. Carolin Agramonte



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

